
2025 年 5 月吉日 

お得意様各位 
 

室本鉄工株式会社 

 

製品価格改定のご案内 
 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

表題の件につきまして、2022 年頃を始めにあらゆる原材料や光熱費、副資材等の値上

げが実施され弊社も 2023 年 6 月に価格改定を実施させていただきました。 

しかしその後、２度３度目と現在も値上がりが続いており、弊社も仕入先等からの要請

に協力し、製造コストが更に圧迫され再度価格改定のお願いをせざるを得ない状況にな

ってまいりました。 

 

つきましては、大変恐縮ではございますが諸事情ご賢察の上、価格改定にご理解とご協

力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

製品に関しましては引き続き、高品質の商品を提供させていただけるよう全力で努力す

る所存でございますので、倍旧のご厚情を賜りますよう重ねてお願い申しあげます。 

敬具 

【記】 

 

                         ［改定率］ 

 

【対象製品】  ・メリー作業工具  及び ナイル空気(ｴｱｰ)工具  5~10% 
※別作・部品含む 

 

【対象工費】  ・刃物再研磨費用                                5~10% 

 

・修理費                     5~10% 

         

【改定実施日】  2025 年 8 月 1 日  弊社出荷分より 

 
 

改定率は概ね 5～10％程度を予定しておりますが、別作品や仕入品等一部大幅に上回る

製品もございます。 

製品ごとに見直し精査致しておりますので据置品も有り、改定率が一律ではございませ

ん。 

詳しい詳細やご不明な点等は、弊社営業までお問合せ願います。 

今後とも弊社製品のご愛顧、宜しくお願い致します。 


